Requerimento

Indicação X

Projeto de
Emenda Nº 038/2.020

AUTOR: GERSON TERRA

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal
NESTA

Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, a providenciar melhorias urgentes na ILUMINAÇÃO PÚBLICA,
da Rua Harry Amorim Costa, Jardim Bodoquena I, e também na Rua Noroeste do mesmo Bairro, região
próxima ao Cemitério Municipal da nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

As  referidas  melhorias,  se  fazem  necessários,  com  a  máxima  urgência  possível,  pois  os
moradores  da  região  encontram-se  inseguros,  uma  vez  que  na  Rua  Harry  Amorim  Costa,  região
próxima  do  cemitério,  está  uma  escuridão  total,  não  possui  nem  postes  para  a  instalação  das
luminárias;  e  na  Rua  Noroeste,  da  mesma  região,  que  acompanha  os  trilhos  da  rede  ferroviária,
também está necessitando de pelo menos mais uma luminária, para que haja condições de trafegar
pedestres com um mínimo de segurança no período noturno.

Sala das Sessões,05 de Agosto de 2020.

GERSON TERRA
Vereador

Documento publicado em 2020-08-11 09:47:04 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 622974985